PAGE
10

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2014 № 273-па

О Совете по противодействию коррупции
на территории муниципального образования
Тенькинский район Магаданской области
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Указом Президента РФ № 226-2014 "О Национальном   плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», Законом Магаданской области   от 04.03.2008  N 979-ОЗ   "О профилактике   коррупции в Магаданской   области",    администрация    Тенькинского района  п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить Положение о  Совете по противодействию коррупции на территории муниципального образования Тенькинский район  Магаданской области, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Совета по противодействию коррупции на территории муниципального образования Тенькинский район  Магаданской области, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
3.   Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4 .  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Тенька» и размещению на официальном сайте муниципального образования Тенькинский район Магаданской области.
И.о. Главы Тенькинского района

           И.П. Вислогузова

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Тенькинского района

от   07.07.2014  № 273-па

Положение
о Совете по противодействию коррупции
на территории муниципального образования
Тенькинский район  Магаданской области
I. Общие положения

1.1.
Настоящее Положение определяет цели создания, основные
задачи и функции, а также порядок работы совета по противодействию
коррупции муниципального образования Тенькинский  район Магаданской области  (далее - Совет).

1.2.  Совет является совещательным органом при Главе Тенькинского района, образованным  в целях  оказания содействия в осуществлении муниципальной политики в сфере борьбы с коррупцией и реализации его установленных законом полномочий.

1.3. В компетенцию Совета не входит координация деятельности правоохранительных органов по борьбе с преступностью, участие в осуществлении прокурорского надзора, оперативно-розыскной и следственной работы правоохранительных органов.

1.4. В состав Совета входят представители органов местного самоуправления муниципальных образований  Тенькинского  района Магаданской области, а также представители территориальных правоохранительных органов, представители Общественных палат, представительных органов муниципального образования, средств массовой информации,  федеральных органов государственной власти и некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории Тенькинского района (по согласованию).
В случае невозможности личного присутствия  члена Совета на заседании по объективной причине (нахождение в отпуске, командировке, болезни и т.д.)  необходима замена  компетентным  работником для участия в заседании  представителя от ведомства.
          1.5.  Совет возглавляет Глава Тенькинского района, председатель Совета.
         1.6. Совет имеет постоянно действующий секретариат, работники которого входят в состав Совета с правом совещательного голоса
         1.7. Состав Совета, а также изменения в составе и прекращение его
деятельности устанавливаются на основе постановления администрации Тенькинского района.

1.8. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными нормативными правовыми актами
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и
федеральных органов исполнительной власти, Уставом муниципального образования Тенькинский  район Магаданской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

- разработка предложений и координация выполнения мероприятий
антикоррупционной направленности в муниципальном образовании
Тенькинский  район Магаданской области, а также анализ и оценка выполненных работ по противодействию коррупции;
-   координация деятельности органов местного самоуправления и иных муниципальных органов муниципального образования Тенькинский район в сфере противодействия коррупции;
         - подготовка предложений по совершенствованию и
систематизации работы  в области противодействия коррупции;
- определение приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией на территории муниципального образования Тенькинский  район Магаданской области;

-  взаимодействие  с правоохранительными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований  Тенькинского района Магаданской области, общественными объединениями и организациями, принимающими участие в правоохранительной деятельности и защите экономических интересов муниципального образования Тенькинский  район Магаданской области;
-   взаимодействие  с территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами государственной власти Магаданской области, средствами массовой информации, организациями, в том числе общественными объединениями, участвующими в реализации антикоррупционной политики по противодействию коррупции;
-     совершенствование организации деятельности правоохранительных органов по противодействию коррупции;
-   совершенствование порядка прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований  Тенькинского района Магаданской области.
- контроль за реализацией мер по противодействию коррупции на территории муниципального образования Тенькинский район, а также оценка результатов их реализации.

2.2. Совет осуществляет следующие функции:

- заслушивает отчеты руководителей правоохранительных органов, организаций о деятельности  в сфере  противодействия  коррупции;

- заслушивает отчеты исполнителей о выполнении поручений и решений Совета;

- рассматривает поступившие предложения по предупреждению и пресечению коррупции в органах местного самоуправления Тенькинского района  и  вопросы, связанные с решением задач по противодействию коррупции  на территории муниципальных образований  Тенькинского района;

- проводит анализ состояния коррупциогенной обстановки на территории муниципальных образований  Тенькинского района Магаданской области, принятие решений по устранению причин, её порождающих.;

- определяет планы мероприятий по противодействию коррупции, участвует в организации и выработке мер по своевременному выполнению федеральных мероприятий, мероприятий  района в области противодействия коррупции;

- изучает опыт борьбы с коррупцией других районов, разрабатывает предложения по его использованию в деятельности правоохранительных органов на территории Тенькинского района;
- согласовывает планы совместных действий органов местного самоуправления муниципального образования Тенькинский район, федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти автономного округа, средств массовой информации, организаций, в том числе общественных объединений, участвующих в реализации антикоррупционной политики, по вопросам противодействия коррупции в муниципальном образовании Тенькинский район в пределах компетенции.

-  содействует участию институтов гражданского общества, в том числе общественных объединений муниципального образования Тенькинский район   в деятельности, направленной на противодействие коррупции;
- осуществляет  контроль за выполнением решений, принятых Советом.

2.3.  Совет  для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов
местного самоуправления муниципальных образований Тенькинского  района Магаданской  области, исполнительных органов государственной власти Магаданской области, структурных подразделений администрации Тенькинского района, территориальных органов федеральных органов государственной власти материалы, необходимые для осуществления деятельности Совета;

 - приглашать на свои заседания должностных лиц правоохранительных органов, органов местного самоуправления поселений, общественных объединений и организаций;

- создавать из числа своих членов, а также из числа
приглашённых лиц, не входящих в состав Совета, постоянные и временные
рабочие группы. Инициаторами создания рабочих групп являются члены
Совета. Ими же предлагаются кандидатуры в состав рабочих групп и
распределяются поручения между членами рабочих групп. Приглашённые
члены рабочих групп имеют право совещательного голоса на заседаниях Совета.  Руководство  деятельностью  рабочих  групп  осуществляют  члены Совета;

- привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных работ специалистов и экспертов из территориальных органов федеральных органов государственной власти, научно-исследовательских и других организаций;
- подготавливать предложения по совершенствованию системы
взаимодействия органов местного самоуправления муниципального
образования Тенькинский  район Магаданской области, исполнительных органов государственной  власти Магаданской области по Тенькинскому району, правоохранительных органов Магаданской области по Тенькинскому району и общественности в целях противодействия коррупции в муниципальном образовании Тенькинский  район Магаданской области;
          - разрабатывать рекомендации по организации мероприятий в области просвещения и агитации населения, муниципальных служащих муниципальных образований Тенькинского района   в целях формирования у них навыков антикоррупционного поведения в сферах повышенного коррупционного риска, а также нетерпимого отношения к коррупции;
- рассматривать  информацию о возникновении конфликтных и иных проблемных ситуаций, свидетельствующих о возможном наличии признаков коррупции или криминализации экономики, организация экспертного изучения этих ситуаций с целью последующего информирования правоохранительных органов и иных заинтересованных лиц для принятия мер по подведомственности.
2.4. Совет  не рассматривает сообщения о преступлениях и правонарушениях, не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

III.   Порядок работы Совета

3.1. Порядок проведения заседаний Совета.

Заседания Совета созываются председателем Совета либо, в случае его отсутствия, заместителем председателя Совета.

Лица, участвующие в заседаниях Совета, регистрируются секретарём Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует более половины его членов.

Регламент заседания Совета утверждается непосредственно на заседании.

Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и являются обязательными для всех членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

         3.2.   Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в   полугодие.
         3.3.  Дата, повестка дня и порядок проведения очередного заседания определяются председателем Совета с учётом предложений членов Совета и доводятся до членов Совета секретарём Совета.
  3.4. Секретарь Совета не позднее, чем за 3 дня до даты проведения заседания информирует членов Совета и лиц, приглашённых на заседание, о дате, времени и месте проведения заседания Совета.

3.5. При невозможности личного участия член Совета, ответственный за подготовку вопроса для текущего заседания Совета,
предоставляет подготовленные к заседанию материалы секретарю Совета не
позднее, чем за два дня до заседания Совета.

3.6. На заседания  Совета по согласованию могут приглашаться руководители структурных подразделений администрации Тенькинского района и организаций, осуществляющих деятельность на территории Тенькинского района, независимо от ведомственной  принадлежности и форм собственности.
         3.7. Решения Совета по каждому вопросу принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов мнение председателя Совета является решающим.
        3.8. Члены Совета  принимают участие в ее деятельности на общественных началах.
3.9. На заседаниях Совета по решению председателя Совета ведётся аудиозапись.

3.10. Решения Совета оформляются протоколом, который в трёхдневный срок после даты проведения заседания готовится секретарём Совета и подписывается  председательствующим на заседании Совета.

3.11. Протоколы заседаний (выписки решений Совета) секретарём Совета рассылаются членам Совета, а также указанным в соответствующем решении лицам, в пятидневный срок после подписания протокола.

___________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Тенькинского района

от   07.07.2014  № 273-па

Состав
Совета по противодействию коррупции
на территории муниципального образования
Тенькинский район  Магаданской области
	Савченко

Надежда Антоновна

	-  Глава Тенькинского района, председатель  Совета

	Вислогузова
Ирина Петровна

	- заместитель главы администрации Тенькинского района, руководитель комитета по финансам

	Сакеева

Светлана Фатеевна

	- заместитель главы администрации Тенькинского района

	Стрелкова

Лидия Владимировна

	-  управляющий делами администрации, секретарь Совета

	Алдошина

Валентина Дмитриевна

	-   глава МО «Поселок Усть-Омчуг»

  (по согласованию)

	Бондарец
Константин Васильевич
	-   представитель  Регионального отделения

политической партии в Магаданской области

«Либеральная Демократическая партия России»

  (по согласованию)

	Волошина

Елена Геннадьевна

	-   председатель профсоюзного комитета  МОУ

«СОШ в пос. Усть-Омчуг», учитель начальных

классов МОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»

(по согласованию)

	Горлатых
Наталья Васильевна
	- предприниматель, директора магазина «1000 мелочей»  (по согласованию)

	Горлатых
Юрий Николаевич
	- начальник Территориального отдела территориального управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по  Магаданской области в Тенькинском районе  (по согласованию)

	Григорьев

Сергей Геннадьевич
	-

начальник отделения полиции

(дислокация в пгт Усть-Омчуг) МО  МВД
 России «Хасынский»   (по согласованию)

	Гром
Елена Александровна

	-

представитель Регионального отделения политической партии в Магаданской области «Коммунистическая партия   Российской  Федерации»  (по согласованию)

	Гулей

Дмитрий Ярославович

	-

Прокурор   Тенькинского района

 (по согласованию)

	Ковалева
Раиса Сергеевна
	- Председатель Совета общества  инвалидов  Тенькинского района   (по согласованию)

	Красных

Ольга Геннадьевна

	-    начальника отделения государственного

 пожарного надзора по Тенькинскому району

(по согласованию)

	Кузнецов
Владислав Викторович
	-

Руководитель отделения в п. Усть-0мчуг Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Магаданской области  ( по согласованию)

	Майоров
Игорь Станиславович
	- и.о. председателя Тенькинского районного Собрания представителей    (по согласованию)

	Морозова
Людмила Ивановна

	-

Директор ГКУ «Центр занятости населения Тенькинского района»
 (по согласованию)

	Пруцкова
Татьяна Сергеевна

	-Предприниматель, директор магазина «Феникс" (по согласованию)

	Сафошкина
Светлана Дмитриевна
	    -    главный редактор МУ «Редакция газеты
         «Тенька»   (по согласованию)

	Фоменко
Валентина Владимировна
	-

Директор ГУ «Тенькинский социальный центр» (по согласованию)

	Хорошун

Олег Владимирович
	 - главный специалист-эксперт ТПОФМС России     по Магаданской области в Тенькинском районе

   (по согласованию)

	Шейченко

Людмила Владимировна

	- начальник юридического отдела администрации    Тенькинского района

                                           __________________________